
 

 

CIRCULAR Nº:081/2023 

Área de Competiciones y Eventos 

 

Madrid, 24 de abril de 2023 

 

Reparto entre Clubes de la cantidad sobrante en el Presupuesto de Clubes 2022 
 
Del presupuesto de Clubes 2022 (231.500€) queda un remanente de 82.078,22€. De acuerdo con la circular 
186-2022 se procede al reparto de esta cantidad, indicándose a continuación los coeficientes aplicados a cada 
competición, y el reparto de subvenciones. Se podrán presentar alegaciones hasta las 23:59 h del día 28 de 
abril de 2023. Se considerarán definitivo el reparto si no existieran alegaciones presentadas en plazo.  
  
Criterio de reparto: Subvención a todos los campeonatos que aparecen en el siguiente cuadro, 
subvencionándose el desplazamiento en la península a todos los clubes participantes, excepto en aquellas 
categorías que se indique un número predeterminado. 
 

# Campeonato Coeficiente 

1 Primera y Segunda Jornadas Campeonatos de Clubes, División de Honor y Primera División 1.00 

2 Final Campeonato de Clubes, Segunda División, Final Campeonato Clubes Sub-20 y Sub-16 0.59 

3 Campeonatos de Pista Cubierta (Absoluta, Sub-20 y Sub-16) 0.42 

4 DNA Promoción y Absoluto 0,30 

5 Campeonato de Campo a Través (8 primeros equipos de cada categoría) 0.20 

6 Campeonato de Relevos (8 equipos incluido Campo a Través) 0.16 

7 Campeonato de Ruta y Trail Running (solo 1er clasificado) 0.16 

8 Campeonato de Clubes de Pruebas Combinadas (8 equipos participantes) 0.16 

9 Competicion Nacional DNA Sub-20 por Clubes 0.42 

10 Reparto entre clubs participantes en Copa de Europa 4000 € 

 

El reparto entre equipos participantes en las diferentes Copas de Europa de Clubes (4.000 Euros) queda como 

sigue: 

 

Prueba Lugar Categoría Club km Atletas Subv € 

European DNA Sub20 Castellón Mixto 
Playas de Castellón 0 18 0,00 € 

CD Surco 611 16 859,88 € 

Copa Europa Campo a 
Través 

Oeiras (POR) 

Senior hombres 
Playas de Castellón 969 4 340,93 € 

Bikila Toledo 600 4 211,10 € 

Senior Mujeres 
Playas de Castellón 969 4 340,93 € 

Bilbao Atletismo 879 4 309,26 € 

Sub20 
Hombres 

Playas de Castellón 969 4 340,93 € 

Trops Cueva de Nerja 737 4 259,30 € 

Sub20 Mujeres 
Playas de Castellón 969 4 340,93 € 

Grupompleo Pamplona At 932 4 327,91 € 

Relevo Mixto 
Playas de Castellón 969 4 340,93 € 

Grupompleo Pamplona At 932 4 327,91 € 

 

La cantidad restante (78.078,22 €) queda repartida según el siguiente cuadro: (en documento anexo se indican 

el detalle del cálculo de subvención a cada club) 

 

Club Fed SUBVENCION €  Club Fed SUBVENCION € 

A.C. Trotasierra AND 461,47 €  CAVA-Ontinyent C.A. CVA 96,11 € 

At. Málaga AND 17,91 €  Juventud Atletica Elche CVA 1.078,15 € 

Bahía Algeciras AND 1.496,96 €  Metaesport Riba-Roja Turia CVA 124,75 € 

Califas - Univ. de Córdoba AND 146,49 €  Playas de Castellon CVA 3.347,95 € 

CD Surco Lucena AND 1.821,91 €  Valencia Club Atletismo CVA 1.815,44 € 

Córdoba Patrimonio C.A.C. AND 73,24 €  Atletico Salamanca CYL 707,02 € 

DELSUR Coop La Palma AND 1.152,85 €  Atletismo Numantino CYL 754,79 € 



 

 

Club Fed SUBVENCION €  Club Fed SUBVENCION € 

Trops-Cueva de Nerja AND 4.762,89 €  CA Valladolid CYL 800,80 € 

Unicaja Jaen Paraíso Interior AND 2.353,13 €  Image FDR CYL 299,26 € 

Alcampo Scorpio 71 ARA 1.858,90 €  Las Celtiberas CYL 458,77 € 

At. Intec-Zoiti ARA 710,36 €  Macotera Jamón Prim CYL 60,81 € 

Atletismo Zuera ARA 139,75 €  Puentecillas Palencia CYL 241,63 € 

C.A. Adidas ARA 81,64 €  Univ Leon Sprint At CYL 1.088,96 € 

Hinaco Monzón ARA 999,88 €  Universidad de Burgos CYL 3,20 € 

Zenit Atleet- La Mafia ARA 122,46 €  Vicky Foods Athletics CYL 23,15 € 

AD Gijón Atletismo AST 293,29 €  At Almendralejo EXT 333,41 € 

Ciudad de Lugones AST 23,37 €  At. Badajoz EXT 225,16 € 

Oriente Atletismo AST 35,64 €  Atletismo Mitreo EXT 179,74 € 

Oviedo At. AST 1.048,57 €  CAPEX EXT 772,33 € 

Universidad Oviedo AST 799,52 €  ADAS CUPA GAL 41,80 € 

Alaior Esport BAL 8,99 €  At. Femenino Celta GAL 783,20 € 

Amistat-NovomarHotel BAL 8,99 €  CA Santiago GAL 367,30 € 

PEGASUS AC BAL 17,97 €  Club Atletismo Naron GAL 278,14 € 

Atletismo Torrelavega CAN 146,76 €  Club Atletismo Sada GAL 670,46 € 

Camargo Ría del Carmen CAN 601,49 €  Lucus Caixa Rural Galega GAL 223,77 € 

Km Vertical Torrelavega CAN 109,67 €  Ourense Atletismo GAL 158,62 € 

Piélagos CAN 886,63 €  R.C. Celta GAL 1.284,00 € 

AA Catalunya CAT 1.145,10 €  Ria Ferrol-C. Arenal GAL 1.534,21 € 

Aldahra Lleida UA CAT 1.049,80 €  Riazor Coruña GAL 31,19 € 

Avinent Manresa CAT 1.206,85 €  S.G. Pontevedra GAL 2.475,04 € 

Barcelona At. CAT 147,87 €  A. A. Moratalaz MAD 40,67 € 

CA Canovelles CAT 446,78 €  A.A. Móstoles MAD 31,00 € 

CA Tarragona CAT 239,50 €  A.D. Marathon MAD 2.253,46 € 

CA Terres de Ponent CAT 331,38 €  A.D. Sprint MAD 1.651,79 € 

CA Vic CAT 153,67 €  Ajalkala MAD 238,55 € 

CE Universitari CAT 87,43 €  Ardillas-Escorial MAD 124,29 € 

Cornellà At. CAT 1.686,29 €  At. Arroyomolinos MAD 26,06 € 

FC Barcelona CAT 2.459,26 €  At. Fuenlabrada MAD 43,56 € 

L'Hospitalet At. CAT 1.141,59 €  Atletismo Alcorcón MAD 1.680,98 € 

Muntanyenc S.Cugat  CAT 263,70 €  Atletismo Leganes MAD 64,35 € 

UA Terrassa CAT 108,45 €  Go Fit Athletics MAD 809,79 € 

UGE Badalona CAT 286,68 €  Municipal Arganda  MAD 74,09 € 

Atletismo Albacete CLM 769,89 €  Running Pinto Seoane - Pampín MAD 42,95 € 

Atletismo Bikila CLM 50,87 €  Suanzes San Blas  MAD 75,06 € 

Atletismo Cuenca CLM 127,03 €  Union Atletica Coslada MAD 264,85 € 

Atletismo Noves CLM 50,87 €  C. Rajaos Runners MUR 103,21 € 

Atmo. Tarancón CLM 101,44 €  CA Murcia PDS Group MUR 62,01 € 

Clínica Menorca CAUG CLM 147,87 €  UCAM-Cartagena MUR 2.486,30 € 

Unicaja Banco - C.A.Toledo CLM 305,41 €  Beste Iruña At NAV 30,01 € 

ADAL Lanzarote CNR 58,61 €  Grupompleo Pamplona At NAV 2.290,42 € 

C.A.Milla Chicharrera2007 CNR 240,40 €  Hiru-Herri NAV 419,56 € 

CEA Tenerife 1984 CNR 438,75 €  At San Sebastian PVA 1.067,00 € 

Clator Orotava CNR 175,24 €  Atmo. Portugalete PVA 114,58 € 

Tenerife CajaCanarias CNR 1.617,62 €  Barrutia A.E. PVA 75,34 € 

Atletisme Crevillent CVA 38,84 €  Bidezábal Durango AT PVA 343,63 € 

Atletisme Dianium CVA 143,79 €  Bilbao Atletismo PVA 239,63 € 

C. A. Sant Joan CVA 118,63 €  Durango Kirol Taldea PVA 655,99 € 

C.A.Cárnicas Serrano CVA 88,50 €  EZKERRALDEA A.K.T PVA 115,03 € 

C.A.Sprint Moncada CVA 123,57 €  Goierri Garaia PVA 117,22 € 

C.A.Vila-real CVA 146,93 €  LEA La Blanca PVA 248,04 € 

CA Elche Decatlon CVA 454,10 €  Real Sociedad PVA 1.419,72 € 

CA Fent Cami Mislata CVA 793,14 €  Super Amara BAT PVA 1.278,64 € 

CA Gandia-Alpesa CVA 354,14 €  Txindoki A.T. PVA 25,44 € 

CA Safor-Teika CVA 1.534,45 €  CA Ultreia Rioja RIO 15,54 € 

CA Silla CVA 475,08 €   
  

 

 



 

 

 

Ana Ballesteros Barrado 

Secretaria General 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

En cumplimiento del RGPD UE 2016 679, le informamos que los datos tratados forman parte del Registro de Actividades de Tratamiento 
cuyo responsable es la Real Federación Española de Atletismo, que los mismos se utilizan con la base jurídica del interés legítimo del 
responsable en cumplimiento de los artículos 43, 50 y 51 de la Ley 39/2022 del Deporte, artículo 5.1 del Real Decreto 1835/1991 sobre 
Federaciones Deportivas Españolas; la finalidad del tratamiento es la convocatoria de los deportistas, miembros del cuerpo técnico y 
oficiales los datos se conservaran para el desarrollo de las funciones legitimas de la RFEA , siendo por plazo indefinido y que puede ejercer 
sus derechos de Acceso, rectificación, supresión y limitación del tratamiento en el correo electrónico de la RFEA privacidadrfea@rfea.es.  
 
Así mismo les informamos que los datos se publicaran en los medios corporativos de la RFEA de Atletismo, no pudiéndose utilizar los 
mismos por personas o entidades diferentes a la RFEA y con fines distintos a los establecidos. La RFEA no autoriza la reproducción del 
documento, en caso contrario la entidad que lo descargue o utilice para otros fines actuara como responsable de tratamiento. 

mailto:privacidadrfea@rfea.es


Coef 1,00 0,59 0,42 0,30 0,20 0,16 0,16 0,42

2 atletas 1 Atleta Copas DNA
A.C. Trotasierra AND 788 705 605,92 461,47 €

At. Malaga AND 56 23,52 17,91 €
Bahia Algeciras AND 1060 1378 183 98 1965,56 1.496,96 €

Califas - Univ. de Córdoba AND 326 192,34 146,49 €
CD Surco Lucena AND 801 1691 420 677 157 611 2392,23 1.821,91 €

Cordoba Patrimonio C.A.C. AND 163 96,17 73,24 €
DELSUR Coop La Palma AND 2461 147 1513,73 1.152,85 €

Trops-Cueva de Nerja AND 1404 3991 921 1170 4596 3490 666 6253,83 4.762,89 €
Unicaja Jaen Paraiso Interior AND 1321 1614 473 447 1176 183 522 3089,74 2.353,13 €

Alcampo Scorpio 71 ARA 316 1546 807 618 804 3297 2440,8 1.858,90 €
At. Intec-Zoiti ARA 1467 420 932,73 710,36 €

Atletismo Zuera ARA 311 183,49 139,75 €
C.A. Adidas ARA 536 107,2 81,64 €

Hinaco Monzon ARA 879 449 1056 1312,87 999,88 €
Zenit Atleet- La Mafia ARA 804 160,8 122,46 €

AD Gijon Atletismo AST 310 987 30 385,1 293,29 €
Ciudad de Lugones AST 52 30,68 23,37 €
Oriente Atletismo AST 234 46,8 35,64 €

Oviedo At. AST 834 920 1376,8 1.048,57 €
Universidad Oviedo AST 507 920 1049,8 799,52 €

Alaior Esport BAL 20 11,8 8,99 €
Amistat-NovomarHotel BAL 20 11,8 8,99 €

PEGASUS AC BAL 40 23,6 17,97 €
Atletismo Torrelavega CAN 270 167 192,7 146,76 €

Camargo Ría del Carmen CAN 1142 725 789,78 601,49 €
Km Vertical Torrelavega CAN 900 144 109,67 €

Piélagos CAN 655 863 1164,17 886,63 €
AA Catalunya CAT 362 1745 700 1503,55 1.145,10 €

Aldahra Lleida UA CAT 335 1234 1971 1378,42 1.049,80 €
Avinent Manresa CAT 366 1249 576 523 845 1584,63 1.206,85 €

Barcelona At. CAT 40 1066 194,16 147,87 €
CA Canovelles CAT 796 585 586,64 446,78 €
CA Tarragona CAT 533 314,47 239,50 €

CA Terres de Ponent CAT 589 438 435,11 331,38 €
CA Vic CAT 342 201,78 153,67 €

CE Universitari CAT 574 114,8 87,43 €
Cornellà At. CAT 1536 701 574 936 2214,15 1.686,29 €

FC Barcelona CAT 1288 1004 1254 350 574 3764 3229,08 2.459,26 €
L'Hospitalet At. CAT 558 1341 936 1498,95 1.141,59 €

Muntanyenc S.Cugat CAT 2164 346,24 263,70 €
UA Terrassa CAT 890 142,4 108,45 €

UGE Badalona CAT 638 376,42 286,68 €
Atletismo Albacete CLM 1371 1010 1010,89 769,89 €

Atletismo Bikila CLM 334 66,8 50,87 €
Atletismo Cuenca CLM 834 166,8 127,03 €
Atletismo Noves CLM 334 66,8 50,87 €
Atmo. Tarancón CLM 666 133,2 101,44 €

Clínica Menorca CAUG CLM 574 496 194,16 147,87 €
Unicaja Banco - C.A.Toledo CLM 527 563 401,01 305,41 €

ADAL Lanzarote CNR 481 76,96 58,61 €
C.A.Milla Chicharrera2007 CNR 535 315,65 240,40 €

CEA Tenerife 1984 CNR 15 951 576,09 438,75 €
Clator Orotava CNR 390 230,1 175,24 €

TenerifeCajaCanarias CNR 1708 522 360 2123,98 1.617,62 €
Atletisme Crevillent CVA 255 51 38,84 €
Atletisme Dianium CVA 320 188,8 143,79 €
C. A. Sant Joan CVA 264 155,76 118,63 €

C.A.Carnicas Serrano CVA 581 116,2 88,50 €
C.A.Sprint Moncada CVA 275 162,25 123,57 €

C.A.Vila-real CVA 327 192,93 146,93 €
CA Elche Decatlon CVA 552 75 596,25 454,10 €

CA Fent Cami Mislata CVA 590 146 358 605 587 1041,42 793,14 €
CA Gandia-Alpesa CVA 465 465 354,14 €

CA Safor-Teika CVA 933 644 1671 2014,78 1.534,45 €
CA Silla CVA 399 381 623,79 475,08 €

CAVA-Ontinyent C.A. CVA 631 126,2 96,11 €
Juventud Atletica Elche CVA 769 531 1334 416 1415,65 1.078,15 €

Metaesport Riba-Roja Turia CVA 599 275 163,8 124,75 €
Playas de Castellon CVA 588 876 3550 144 4039 5932 4395,96 3.347,95 €

Valencia Club Atletismo CVA 802 727 2142 577 861 2383,73 1.815,44 €
Atletico Salamanca CYL 559 626 928,34 707,02 €

Atletismo Numantino CYL 178 534 236 160 2293 991,06 754,79 €
CA Valladolid CYL 301 1272 1051,48 800,80 €
Image FDR CYL 666 392,94 299,26 €

Las Celtiberas CYL 235 534 327 602,38 458,77 €
Macotera Jamón Prim CYL 499 79,84 60,81 €
Puentecillas Palencia CYL 269 991 317,27 241,63 €
Univ Leon Sprint At CYL 861 540 1564 1429,84 1.088,96 €

Universidad de Burgos CYL 21 4,2 3,20 €
Vicky Foods Athletics CYL 152 30,4 23,15 €

TOTAL 
COEFICIENTE

SUBVENCION 
€

REPARTO ENTRE CLUBES DE CANTIDAD SOBRANTE EN PRESUPUESTO

Club Fed
P. Aire Libre P. Cubierta

Cross Relevos Ruta Trail DNA S20



Coef 1,00 0,59 0,42 0,30 0,20 0,16 0,16 0,42

2 atletas 1 Atleta Copas DNA
TOTAL 

COEFICIENTE
SUBVENCION 

€
Club Fed

P. Aire Libre P. Cubierta
Cross Relevos Ruta Trail DNA S20

At Almendralejo EXT 742 437,78 333,41 €
At. Badajoz EXT 420 299 295,64 225,16 €

Atletismo Mitreo EXT 400 236 179,74 €
CAPEX EXT 269 954 580 414 1014,1 772,33 €

ADAS CUPA GAL 343 54,88 41,80 €
At. Femenino Celta GAL 472 943 1028,37 783,20 €

CA Santiago GAL 732 252 482,28 367,30 €
Club Atletismo Naron GAL 619 365,21 278,14 €
Club Atletismo Sada GAL 1238 937 880,34 670,46 €

Lucus Caixa Rural Galega GAL 498 293,82 223,77 €
Ourense Atletismo GAL 353 208,27 158,62 €

R.C. Celta GAL 943 1067 567 1685,93 1.284,00 €
Ria Ferrol-C. Arenal GAL 1641 633 2014,47 1.534,21 €

Riazor Coruña GAL 256 40,96 31,19 €
S.G. Pontevedra GAL 2113 1580 583 550 3249,8 2.475,04 €
A. A. Moratalaz MAD 267 53,4 40,67 €
A.A. Mostoles MAD 69 40,71 31,00 €
A.D. Marathon MAD 1208 922 2008 534 481 428 2958,86 2.253,46 €

A.D. Sprint MAD 1707 1506 360 534 1965 2168,85 1.651,79 €
Ajalkala MAD 433 361 313,23 238,55 €

Ardillas-Escorial MAD 816 163,2 124,29 €
At. Arroyomolinos MAD 58 34,22 26,06 €
At. Fuenlabrada MAD 286 57,2 43,56 €

Atletismo Alcorcon MAD 1164 978 538 837 455 2207,18 1.680,98 €
Atletismo Leganes MAD 19 458 84,49 64,35 €

Go Fit Athletics MAD 420 502 3779 1063,28 809,79 €
Municipal Arganda MAD 608 97,28 74,09 €

Running Pinto Seoane - Pampín MAD 282 56,4 42,95 €
Suanzes San Blas MAD 616 98,56 75,06 €

Union Atletica Coslada MAD 421 621 347,75 264,85 €
C. Rajaos Runners MUR 847 135,52 103,21 €

CA Murcia PDS Group MUR 138 81,42 62,01 €
UCAM-Cartagena MUR 1807 1101 786 269 1561 351 3264,59 2.486,30 €

Beste Iruña At NAV 197 39,4 30,01 €
Grupompleo Pamplona At NAV 1006 1681 2160 640 3007,39 2.290,42 €

Hiru-Herri NAV 470 1710 550,9 419,56 €
At San Sebastian PVA 1532 456 1910 1401 1.067,00 €
Atmo. Portugalete PVA 255 150,45 114,58 €

Barrutia A.E. PVA 124 161 98,92 75,34 €
Bidezabal Durango AT PVA 205 360 169 451,2 343,63 €

Bilbao Atletismo PVA 146 1784 314,64 239,63 €
Durango Kirol Taldea PVA 296 786 635 861,34 655,99 €

EZKERRALDEA A.K.T PVA 256 151,04 115,03 €
Goierri Garaia PVA 962 153,92 117,22 €
LEA La Blanca PVA 552 325,68 248,04 €
Real Sociedad PVA 796 810 456 2492 1864,14 1.419,72 €

Super Amara BAT PVA 794 1019 586 217 403 1678,89 1.278,64 €
Txindoki A.T. PVA 167 33,4 25,44 €

CA Ultreia Rioja RIO 102 20,4 15,54 €


